
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Hankasalmen kunta / hyvinvointipalvelut

Lausunto

18.10.2021

Asia:  VN/27419/2020

Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Luontoliikunnan kehittäminen on merkittävä asia kuntatasolla. Sillä voidaan saada aikaan hyötyjä 
hyvinvoinnin ja terveyden mittareilla. Valtion kehittämistuki luontoliikuntaan on tasa-arvoistava ja 
luontaiset alueelliset vahvuudet huomioiva resurssi. Kehittämishankkeilla on mahdollista 
konkreettisesti lisätä harrastusmahdollisuuksia ja sitä kautta hyvinvointia paikallistasolla. 

Luontoliikuntakohteet sijaitsevat useasti kasvukeskusten ja suurten taajamien ulkopuolella. 
Luontoliikuntakohteisiin panostamisella on aluekehittämisen ja paikallisen elinvoimaisuuden, jopa 
elinkeinopoliittisen tukemisen merkitystä. Paikallinen yritystoiminta voi vahvistua ja jopa 
uudenlaista yritystoimintaa on mahdollista syntyä luontoliikunnan ympärille. 

Valtiotason ohjauksessa olisi hyvä kannustaa laajaan yhteistyöhön yli kunta- ja maakuntarajojen. 
Luontoliikunnassa on syytä huomioida huolellisesti myös paikalliset asukkaat ja toimijat. 
Luontoliikuntaa on syytä kehittää luontoa ja ihmisten elinympäristön rauhaa kunnioittaen. Ohjaavina 
kannustimina olisi toivottavaa panostaa esteettömyyteen ja mahdollisimman tasa-arvoiseen 
saavutettavuuteen. Ohjaustoimilla olisi mahdollista parantaa sekä maanomistajien että 
luontoliikkujien tietoisuutta luontoliikunnan mahdollisuuksista ja rajoituksista esimerkiksi 
jokamiehenoikeus –kysymyksissä. 

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
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resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

-

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

-

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-

Laihonen Miikka
Hankasalmen kunta / hyvinvointipalvelut - Lausunnon esittänyt 
Hankasalmen hyvinvointipalvelut, päätöksenteko sivistyslautakunta


